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DANE PODSTAWOWE: 

 
Nazwa: Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków Twórczych 
Siedziba: ul. Kącka 12/1; 54-004 Wrocław 
datę wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 04.06.2003 r. 
NIP: 8942771635 
REGON: 932937337 
KRS: 163877 
 
Zarząd: 
Prezes: Krzysztof Słaboń  
Skarbnik: Michał Popiela 
Sekretarz: Marzena Horyza 
Członek: Marta Sztwiertnia 
Członek: Kryspin Pluta 
 
 
Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący: Łukasz Kasprzyk 
Członek: Magdalena Gładzik 

CELE STATUTOWE STOWARZYSZENIA: 

 
Celami Stowarzyszenia są:  

1. Popieranie, promowanie i prowadzenie wszelkich działań związanych z kreowaniem 
współczesnej kultury w sferze artystycznej, medialnej i społecznej; 

2. Działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
3. Edukacja społeczna, artystyczna i medialna dzieci, młodzieży oraz dorosłych; 
4. Rozbudzanie i rozwijanie różnych form aktywności twórczej; 
5. Promocja osób szczególnie uzdolnionych w różnych dziedzinach sztuki; 
6. Opracowywanie i rozpowszechnianie informacji oraz technik i narzędzi edukacyjnych 

wspierających edukację społeczną, artystyczną, medialną i interkulturową; 
7. Propagowanie i rozwój programów kulturalnych zgodnych z celami wytyczonymi przez Unię 

Europejską  oraz organizacje międzynarodowe; 
8. Wspieranie dialogu międzykulturowego; wspieranie mobilności ponadnarodowej osób 

pracujących w sektorze kulturalnym; wspieranie ponadnarodowego obiegu dzieł oraz 
wyrobów artystycznych i kulturalnych; 

9. Podejmowanie inicjatyw służących rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego; 
10. Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
11. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
12. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka; 
13. Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje 

pozarządowe oraz podmioty o podobnym zakresie działalności; 
14. Promocja i organizacja wolontariatu; 
15. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 
16. Przeciwdziałanie uzależnieniom, patologiom społecznym i wykluczeniu społecznemu z powodu 

bezrobocia, niepełnosprawności, ubóstwa, bezradności w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych, bezdomności; 
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17. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej i społecznej osób pozostających bez pracy i 
zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

18. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
19. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych; tworzenie warunków do zachowania 

samodzielności i niezależności osób niepełnosprawnych i ich rodzin; 
20. Podejmowanie i promocja działań zmierzających do rozwoju arteterapii; 
21. Działania związane z edukacją zdrowotną skierowaną na promowanie zachowań sprzyjających 

zdrowiu; 
22. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji; 
23. Działalność charytatywna i humanitarna; 
24. Propagowanie twórczej postawy życiowej opartej na wartościach chrześcijańskich, 
25. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób: 
26. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym: 
27. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
28. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, w tym  

działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 
29. Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 160 i 138); 
30. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 
31. Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
32. Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 
33. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 
34. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
35. Wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej; 
36. Turystyka i krajoznawstwo; 
37. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 
38. Upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 
39. Pomoc Polonii i Polakom za granicą; 
40. Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 
41. Promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 
42. Rewitalizacja 
43. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w pkt 1-32a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

44. Wspieranie osób i organizacji podejmujących takie działania. 

 

ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ: 

 
Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez: 

a) promowanie kreatywnych działań i postaw życiowych; 
b) organizowanie krajowych i międzynarodowych imprez kulturalnych, edukacyjnych i 

artystycznych, w tym festiwali, konkursów, koncertów, warsztatów artystycznych, projektów 
edukacyjnych, wernisaży, wystaw, projekcji filmowych, prezentacji multimedialnych i innych; 
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c) Organizowanie krajowych i międzynarodowych szkoleń, seminariów i konferencji w zakresie 
działalności artystycznej i kulturalnej oraz innych tego typu przedsięwzięć 

d) prowadzenie działalności kulturalnej, szkoleniowej i edukacyjnej w zakresie upowszechniania 
wiedzy o sztuce, mediach, społeczeństwie we wszystkich aspektach, w tym poprzez 
działalność szkoły wyższej 

e) finansowanie badań, opracowań, przedsięwzięć zmierzających do rozwoju współczesnego 
społeczeństwa obywatelskiego i kultury; 

f) fundowanie stypendiów i przeznaczanie środków na kształcenie w kierunku rozwoju sztuki, 
mediów i społeczeństwa obywatelskiego;  

g) prowadzenie promocji w środkach masowego przekazu kreującej sztukę i twórcze myślenie 
oraz propagowanie twórczości młodych artystów  

h) prowadzenie dystrybucji wydawnictw własnych oraz materiałów o podobnych treściach; 
i) organizowanie kongresów, sympozjów, seminariów, paneli, konferencji, kursów i innych 

spotkań służących wymianie doświadczeń kadry i personelu podmiotów działających w 
zakresie objętym celami stowarzyszenia;  

j) świadczenie pomocy organizacyjnej i finansowej na rzecz osób fizycznych i innych podmiotów 
prowadzących działalność o podobnym charakterze; 

k) tworzenie i udostępnianie bazy materialnej - w tym środków trwałych - niezbędnej dla 
prowadzenia działalności statutowej; 

l) działalność charytatywną i humanitarną; 
m) współpracę z osobami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi prowadzącymi działalność w 

zakresie objętym celami stowarzyszenia; 
n) poradnictwo psychologiczne, arteterapię; 
o) profilaktykę i walkę z uzależnieniami; 
p) tworzenie warunków do opieki pozaszkolnej dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i 

dysfunkcyjnych; prowadzenie działań wychowawczych, stymulujących rozwój dzieci i 
młodzieży; 

q) promowanie i edukację w dziedzinie podejmowania obywatelskich inicjatyw społecznych; 
r) programy współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, 

sztuki, oświaty i wymiany informacji służące zbliżeniu narodów i państw Europy; 
s)  programy informacyjne, służące krzewieniu w różnych kręgach społecznych wiedzy na temat 

mechanizmów rynkowych, instytucji demokracji, praw obywatelskich, a także propagowaniu 
postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności i inicjatywy; 

t) programy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych; 
u) programy wyrównywania szans rozwoju indywidualnego i społecznego 
v) programy przeciwdziałania patologiom społecznym i wykluczeniu społecznemu; 
w) wsparcie finansowe, rzeczowe i merytoryczne beneficjentów działań Stowarzyszenia, oraz ich 

rodzin i bliskich; 

x) inne działania realizujące cele statutowe. 
 
 

PROJEKTY REALIZOWANE W ROKU 2024 – DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA: 
 
# SLOT ART FESTIVAL 9-13  lipca 2024 Lubiąż k/Wrocławia 

W 2024 r odbyła się trzydziesta pierwsza edycja Slot Art Festival, jednego z największych festiwali 
kultury alternatywnej w Polsce. Ponad 100 wykonawców, 150 czterodniowych cykli warsztatowych 
i wykładowych. W przygotowanie i realizację projektu zaangażowanych było ponad 1500 
wolontariuszy  
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SLOT ART Festival – informacje ogólne:  

Slot Art Festival organizowany jest od roku 1992. Magiczna sceneria pocysterskiego zespołu 
pałacowego w Lubiążu koło Wrocławia na 4 dni zaczyna pulsować muzyką, sztuką i kreatywnością. 
Na każdego z sześciu tysięcy uczestników czeka 10 scen muzycznych, kino, wystawy, happeningi, 
wykłady, prezentacje organizacji pożytku publicznego. Festiwal angażuje, zachęca do działania, 
podjęcia własnego wysiłku twórczego. Ogromny wybór warsztatów (około 150 każdego dnia festiwalu) 
pozwala młodym ludziom doświadczyć radości samodzielnego tworzenia. Festiwal otwiera na nowe 
perspektywy. Prezentowana różnorodność gatunków muzycznych, kierunków w sztuce i poruszanych 
zagadnień ubogaca uczestników wydarzenia.  

Edukacja artystyczna młodzieży  
Zapraszamy młodych twórców, osoby u początków swojej kariery artystycznej, udostępniamy im 
przestrzeń do kontaktu z szeroką publicznością. Młodzież przyjeżdżająca na festiwal spotyka się 

z nowymi kierunkami w sztuce. Kształtujemy świadome podejście do kultury, wyrabiamy gusta. 
Zmieniamy konsumentów rozrywki w uczestników kultury.  

Zaangażowanie społeczne  
Na festiwalu prezentujemy ważne organizacje i inicjatywy społeczne. Pozwalamy młodzieży stanąć 

twarzą w twarz z rzeczywistymi problemami społecznymi. Jesteśmy członkami Koalicji 
Sprawiedliwego Handlu – ruchu społecznego, który wykorzystuje podejście rynkowe aby poprawiać 

sytuację mieszkańców krajów rozwijających się oraz promować zrównoważony rozwój.  

Promocja wolontariatu  
Festiwal angażuje ok. 1000 wolontariuszy – począwszy od służb technicznych i sanitarnych, aż po 

artystów i wykładowców. Wolontariusze nabywają nowych umiejętności, uczą się pracy w 
zespole, zdobywają doświadczenie. Wielu z nich podejmuje działania wolontariacie w swoich 
społecznościach lokalnych. Praca wolontariacka na festiwalu podnosi kompetencje i poprawia 
pozycję wolontariuszy na rynku pracy.  
 

#Slot Art w Sieci  “After SLOT” 

Jesienna kontynuacja Slot Art Festival, w którym nastąpił rozwój kompetencji cyfrowych zespołu oraz 
wdrożenie rozwiązań technologicznych wspierających organizację wydarzeń i pracę z 
wolontariuszami. Modernizacja strony internetowej i aplikacji 360 Festiwalu. Realizacja cyklu 
webinarów oraz digitalizacja spotkań z Slot Art Festival. Projekt umożliwił poszerzenie dostępu do 
treści oraz testowanie modeli hybrydowego uczestnictwa i zarządzania danymi. 

 

# OBÓZ DLA WOLONTARIUSZY PRACUJĄCYCH NA SLOT ART FESTIVAL 6-8 LIPCA 2024 
Lubiąż k/Wrocławia  

Obóz przed festiwalowy organizowany jest przed każdą edycją Slot Art Festival. Uczestnikami obozu 
są wolontariusze i artyści. Podczas obozu 800 wolontariuszy z poszczególnych ekip (m.in.: technicznej, 
sanitarnej, ochrony, informacyjnej, tłumaczy, rejestracyjnej) spędza czas na integracji, szkoleniu, 
nauce udzielania pierwszej pomocy, przygotowaniu i zaadoptowaniu pomieszczeń dawnego opactwa 
cysterskiego pod kątem realizacji programu Slot Art Festival  
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# SPOTKANIE PRZYGOTOWAWCZE DO SLOT ART FESTIVAL, 4.2024 

Spotkanie robocze grupy kilkudziesięciu organizatorów i szefów ekip festiwalowych. Praca nad 
podziałem zadań, dyskusje, sesja: plany, pomysły i wizje - “burza mózgów”.  

# SPOTKANIE LIDERÓW SLOT ART FESTIVAL, 10.2024 

Spotkanie robocze grupy kilkudziesięciu organizatorów i szefów ekip festiwalowych. Wykłady, 
ewaluacja Slot Art, dyskusje, planowanie kolejnej edycji festiwalu. Spotkanie połączone z 
podziękowaniem za tegoroczną współpracę przy wydarzeniu.  

# WYJAZD SLOT RADY  

Trzydniowe spotkanie członków Stowarzyszenia z rodzinami, którego celem jest wspólny czas bez 
pracy, ale również sesja z omówieniem kończącego się roku, określenie kierunków na kolejny rok, 
wizji i planowania dalszych działań.  

# SLOT TRAIN  

Organizacja platformy komunikacyjnej i szkoleniowej dla wolontariuszy SLOT. Szkolenia pracowników 
i wolontariuszy.  

 

# SLOT ART ORCHESTRA 

Organizacja cyklicznych warsztatów orkiestrowych dla wolontariuszy zainteresowanych muzyką 
klasyczną. Comiesięczne próby we Wrocławiu oraz warsztaty i koncerty wielkanocne prowadzone 
przez kompozytora Samiego Kosola. Przygotowanie utworu „Together” – fabularyzowanego poematu 
muzycznego inspirowanego historią Dietricha Bonhoeffera i Marii von Wedemeyer. 

 
# PROJEKTY POMOCOWE 
 

Działania pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy oraz mieszkańców terenów objętych wojną. 
Wsparcie humanitarne, pomoc medyczna, transporty, organizacja miejsc pobytu, działania 
realizowane we współpracy z lokalnymi organizacjami i partnerami z Ukrainy. 

Slot na Granicy – opieka nad uchodźcami w miejscach przejść granicznych, pomoc humanitarna 
terenom przygranicznym i uchodźcom wewnętrznym. Działania prowadzone bezpośrednio i we 
współpracy z partnerami z Ukrainy. 

Wschód – Działania Humanitarne – projekt wsparcia dla organizacji i osób, które pozostały na 
wschodnich terenach Ukrainy, często blisko linii frontu. Pomoc kierowana była do rodzin z dziećmi, 
osób starszych oraz poszkodowanych w wyniku wojny. W 2024 roku działania objęły grupę stałych 
odbiorców, współpracę ze świetlicą edukacyjną dla sierot oraz wsparcie rodzin ewakuowanych z 
obszarów przyfrontowych. Projekt obejmował także dostarczanie medycyny pola walki do jednostek 
oraz organizacji medycznych działających na miejscu. 
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# DZIAŁANIA REALIZOWANE W ROKU 2024 – DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA: W roku 2024 
realizowaliśmy działania komercyjne, których celem było pozyskanie funduszy na działalność 

statutową stowarzyszenia.  

# SPRZEDAŻ  

We współpracy z partnerami powstały i były oferowane gadżety festiwalowe: koszulki, kubki, 
skarpety, czapki, smycze, przypinki, plakaty, pocztówki i książki zaproszonych gości. Sprzedaż promuje 
markę SLOT oraz umożliwiała uczestnikom zabranie ze sobą materialnej pamiątki z wydarzenia. 

# Ruchome Placówki Gastronomiczne  

 Uruchomione zostały kafejki, w których prowadzona była sprzedaż produktów spożywczych 

 

# Podnajem Terenu 

 

 Działalność polegająca na wynajmie terenu podmiotom gospodarczym świadczącym sprzedaż i 
usługi dla uczestników wydarzeń (gastronomia, sprzedaż rękodzieła) 
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INFORMACJE DOTYCZĄCE FINANSÓW I ZATRUDNIEŃ 
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Zatrudnienie według stanu na dzień 31.12.2024 r.: 3 osoby, 2.5 etatu 

 
Łączna kwota wynagrodzeń z tytułu umów o pracę, zlecenia/o dzieło brutto:  418 522,70 PLN 
 
Członkowie zarządu i innych organów Stowarzyszenia pełnią funkcje społecznie. 
 
INFORMACJE O AKTYWACH I ZOBOWIĄZANIACH 
 
Wartość  aktywów Stowarzyszenia na koniec roku 2024: 732 146,15 PLN 
 

Wartość  zobowiązań Stowarzyszenia na koniec roku 2024: 113 322,38 PLN 
 
INFORMACJA O SKŁADANYCH DEKLARACJACH PODATKOWYCH 
 
Stowarzyszenie co miesiąc składa deklarację o podatku VAT – deklaracja VAT 7 oraz roczną deklarację 
PIT-4R - z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i CIT-8 – z tytułu podatku dochodowego od 
osób prawnych. 
 
W 2024 roku Stowarzyszenie otrzymało pomoc de minimis w kwocie: 0,00 zł. 
 
 
 
 
 
W imieniu Zarządu 
 
 
Prezes  
 
 
Wrocław, 29.03.2025 
 
 
 
 
 
 


